Виклад основного матеріалу. Айгунською російсько-китайською

угодою про делімітацію кордонів від 16 (28) травня 1858 року

проголошувалося свобода навігації прибережних держав по Амуру [4, с. 1],

що було викликано з боку Російської імперії прагненням активізувати

політику на Далекому Сході та розширити торгівлю з Китаєм. За складом

учасників домовленостей це був перший європейсько-азійський договір